
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
 

Místní akční skupina                            

Lípa pro venkov z. s. 

www.lipaprovenkov.cz 

10. 3. 2016 

Výroční zpráva spolku                            
Lípa pro venkov z. s. 

 



   
KKKooonnntttaaakkktttnnnííí   úúúdddaaajjjeee:::           

Lípa pro venkov, z. s.   

IČO: 270 355 65 

Sídlo: Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice 

Web: www.lipaprovenkov.cz 

E-mail: info@lipaprovenkov.cz  

Datová schránka: y7vzu88 

Telefon kancelář: +420 607 966 443 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 000000-0434186359/0800 

 

Ondřej Havlovic 
předseda 

e-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, mobil: +420 607 283 124 

 
Ing. Zdeněk Nácovský 

místopředseda 

e-mail: AgroPertoltice@email.cz, mobil: +420 602 159 742 

 
Mgr. Radek Tvrdík  

manažer 

e-mail: radek.tvrdik@centrum.cz, mobil: +420 724 106 051 

 

Bc. Vanda Kubínová 
projektová manažerka  

e-mail: vanda.kubinova@seznam.cz, mobil: +420 723 670 752 

 
Iveta Marhanová  

asistentka 

e-mail: info@lipaprovenkov.cz, mobil: +420 777 643 496 
   

   

 

1 

 

mailto:info@lipaprovenkov.cz
mailto:starosta@obeczbraslavice.cz
mailto:AgroPertoltice@email.cz
mailto:vanda.kubinova@seznam.cz


           

11  OObbssaahh  
1 Obsah ....................................................................................................................................................................... 2 

2 Úvodní slovo ............................................................................................................................................................ 4 

3 Místní akční skupina Lípa pro venkov,  z. s. ............................................................................................................. 6 

3.1 Základní informace.......................................................................................................................................... 6 

3.2 Složení členské základny v roce 2015 ............................................................................................................. 6 

3.2.1 Subjekty zastupující veřejný sektor: ........................................................................................................... 6 

3.2.2 Subjekty zastupující podnikatelský sektor: ................................................................................................. 6 

3.2.3 Subjekty zastupující neziskový sektor: ........................................................................................................ 7 

3.3 Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2015 ...................................................................... 7 

3.3.1 Valná hromada ........................................................................................................................................... 7 

3.3.2 Statutární zástupci zapsaného spolku ........................................................................................................ 8 

3.3.3 Rada MAS.................................................................................................................................................... 9 

3.3.4 Kontrolní a monitorovací výbor ................................................................................................................ 11 

3.3.5 Výběrová komise ...................................................................................................................................... 12 

4 Příklady projektů dokončených v roce 2015 .......................................................................................................... 13 

4.1 Římskokatolická farnost Kolín-  Záchrana a obnova varhan z kostela sv. Václava v Jindicích ....................... 13 

4.2 Město Kutná Hora - Setkávání u Tyla, divadelní minigalerie ........................................................................ 13 

4.3 ZD Červené Janovice – Dovybavení půjčovny sportovních potřeb a její propagace ..................................... 14 

5 Fond kultury a sportu 2015.................................................................................................................................... 14 

6 Projekty spolupráce 2015 ...................................................................................................................................... 17 

6.1 Řeky se mění ................................................................................................................................................. 17 

6.2 Putovní olympiáda mateřských škol ............................................................................................................. 17 

6.2.1 Regionální kolo ......................................................................................................................................... 17 

6.2.2 Společné setkání regionů .......................................................................................................................... 17 

6.3 Cesty vody – cesty k sebe .............................................................................................................................. 18 

6.4 Evaluace a monitoring strategií MAS ............................................................................................................ 18 

7 Další činnost MAS v roce 2015 ............................................................................................................................... 19 

7.1 Exkurze pro starosty DSO Telčsko ................................................................................................................. 19 

7.2 Exkurze studentů z univerzity v Galway, Irsko .............................................................................................. 19 

7.3 Čistá řeka Sázava 2015 .................................................................................................................................. 19 

7.4 Exkurze pro partnery CSV ............................................................................................................................. 20 

7.5 Dožínky a vinobraní na Kačině ...................................................................................................................... 20 

7.6 Exkurze pro starosty a zastupitele na území MAS Šternbersko .................................................................... 20 

7.7 Setkání starostů 16. 10. 2015 ........................................................................................................................ 21 

2 

 



           

7.8 Adventní výstava ve Zbraslavicích ................................................................................................................. 21 

7.9 Kontroly příspěvkových organizací ............................................................................................................... 22 

7.10 Další servisní činnost pro členy MAS ............................................................................................................. 22 

7.11 Fond cestovního ruchu ................................................................................................................................. 22 

8 Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2015 ............................................................................................. 23 

8.1 Výkaz zisků a ztrát ......................................................................................................................................... 23 

8.2 Rozvaha ......................................................................................................................................................... 24 

8.3 Přijaté dary za rok 2015 ................................................................................................................................ 24 

8.4 Soupis majetku k 31. 12. 2015 ...................................................................................................................... 25 

8.5 Výrok auditora .............................................................................................................................................. 26 

9 Rozpočet MAS Lípa pro venkov z. s. na rok 2016 .................................................................................................. 27 

10 Seznam často použitých zkratek ............................................................................................................................ 29 

  

3 

 



           

22  ÚÚvvooddnníí  sslloovvoo  
Rok 2015 se pro MAS Lípa pro venkov z.s. nesl jednak ve znamení povinného hodnocení minulého 
programovacího období 2007 - 2013 a dále především přípravou na období nové. Déle než půl roku 
trvalo než MAS prošla procesem standardizace na MZe a teprve poté získala možnost předložit 
žádosti na realizaci strategie. Oproti původním předpokladům se celý proces stále více zpožďoval 
(na konci roku 2015 měl již více než půlroční skluz). Děje se tak zejména pro neustálé změny 
podmínek a pravidel ze strany řídících orgánů jednotlivých operačních programů. Jen během 
podzimu se třikrát změnila alokace finančních prostředků, kterými bude MAS disponovat 
v následujících letech. V praxi to pokaždé znamenalo znovu přepočítat finanční plán, který je 
nezbytnou součástí strategie.     

Díky ní bude mít MAS možnost čerpat finance hned ze tří evropských programů. Z PRV to bude 
především pro zemědělce, lesáky a dostane se také na podporu nezemědělského podnikání.  
Z IROP budou moci čerpat především obce a neziskové organizace na investiční akce v oblasti 
sociální infrastruktury, školství a památek. Velkým problémem je však zúžení témat, která lze 
z evropských zdrojů podpořit. Investiční projekty lze doplnit z  OP Zaměstnanost dotacemi na 
sociální služby a prorodinná opatření.  

Během loňského roku bylo ještě dokončeno, zkontrolováno a konečným žadatelům proplaceno 
posledních 5 projektů schválených v rámci osmé a deváté výzvy MAS. Dále pokračovaly tři projekty 
spolupráce. Prvním z nich byla „Putovní olympiáda MŠ“. Již pravidelně se jí účastní 12 
venkovských MŠ z území MAS. Byla zahájena květnovým regionálním kláním na zbraslavickém 
letišti a v následujících měsících po mateřských školách v dvoutýdenních cyklech putovaly herní 
prvky. Loňský ročník byl zakončen společným setkáním s  partnery projektu z MAS Zálabí na 
začátku října v zámeckém parku na zámku Kačina.  Projekt spolupráce „Cesty vody-cesty k sebe“, 
na kterém jsme spolupracovali s MAS Podlipansko a se slovenskou MAS Radošínka, spočíval 
v uměleckých aktivitách představených veřejnosti v rámci kamenosochařského sympozia ve 
Zbraslavicích. Poslední z uvedených projektů nesl název „Řeky se mění“ a sdružil ke spolupráci 
MAS ležící podél řek Sázavy a Berounky. Výstupů byla celá řada. Ať už jde o pravidelné čištění 
břehů řek, obnovu vybavení vodáckých kempů nebo zvýšení bezpečnosti jezů. Součástí projektu se 
stala i publikace fotografií srovnávající historické pohlednice se současnou podobou stejných míst. 

Během celého roku MAS pokračovala v přípravě nové strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje pro období 2014-2020. Dle připomínek MMR byla upravena analytická část, dále byla 
dopracována strategická část a nově vznikla část implementační obsahující harmonogram čerpání 
přidělených finančních prostředků.    

Kancelář pokračovala v práci na propagaci MAS i celého území. V lednu a únoru jsme se 
prezentovali na veletrzích cestovního ruchu Regiontour a Holiday world. V březnu jsme připravili 
exkurzi pro starosty z Telčska a koncem měsíce jsme na kutnohorsku již potřetí přivítali exkurzi 
irských studentů z fakulty regionálního rozvoje Univerzity v Galway, pro které jsme připravili 
prezentaci o činnosti MAS a prohlídku několika realizovaných projektů. V květnu jsme zařizovali 
exkurzi pro partnery CSV z kraje Vysočina a prezentační stánek MAS byl k vidění také v září na 
slavnostech dožínek a vinobraní na zámku Kačina.  

Pro starosty a zastupitele obcí se uskutečnila dvoudenní exkurze po stopách evropských projektů 
na území MAS Šternbersko na Olomoucku.  Za účasti ministryně pro místní rozvoj se v říjnu 
uskutečnilo pravidelné setkání starostů věnované budoucnosti evropských dotací. Na listopad 
připadl pravidelný termín konání konference Venkov, která se tentokrát konala ve Velehradě a na 
prosinec jsme připravili ve výstavní síni zbraslavického zámku adventní výstavu, která se setkala 
s velkým ohlasem veřejnosti.  

4 

 



           

Již sedmý rok existence má za sebou Fond kultury a sportu, do kterého MAS v roce 2015 přispěla 
částkou 100.000 Kč. Díky němu mohlo být částkami od dvou do čtyř tisíc korun podpořeno 35 
sportovních a kulturních akcí na území regionu. Stejně jako v předchozích letech MAS poskytovala 
řadu služeb obcím a dalším subjektům na svém území. Jde například o kontroly hospodaření 
příspěvkových organizací obcí, dále o majetková přiznání veřejných funkcionářů, která vede pro 
téměř 50 obcí ve své působnosti, nebo o přípravu výběrových řízení u zakázek malého rozsahu. 
Kancelář dále zajišťovala řadu školení a pracovních setkání.  

Činnost sdružení byla v roce 2015 bohatá a bude velkou výzvou navázat na ni i v roce letošním.  

Mgr. Radek Tvrdík  

manažer spolku 

  

5 

 



           

33  MMííssttnníí  aakkččnníí  sskkuuppiinnaa  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv,,    zz..  ss..  
 

33..11..11  ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  
 

Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. působí v regionu kutnohorského okresu na území 72 obcí od 
řeky Sázavy ke Kutné Hoře a Čáslavi od roku 2006. Sdružuje představitele obcí, neziskových organizací, 
podnikatele i další subjekty, kterým záleží na harmonickém rozvoji regionu. Momentálně se jedná o území 
o rozloze 784 km2, ve kterém žije 54 515 obyvatel (stav k 1. 1. 2015, zdroj ČSÚ). 

Pro potřeby komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) vypracovala MAS v letech 2013 – 2014 
integrovanou strategii CLLD na léta 2014 – 2020, na základě které bude možno čerpat finanční prostředky 
na rozvoj regionu z několika operačních programů. 

 

33..22  SSlloožžeenníí  ččlleennsskkéé  zzáákkllaaddnnyy  vv  rrooccee  22001155

Složení členské základny MAS Lípa pro venkov z. s. bylo ke dni 31. 12. 2015 následující: 
 
7 svazků obcí (64 obcí) 
8 samostatných obcí 
26 podnikatelských subjektů 
32 nestátních neziskových organizací 
 
Oproti stavu na konci roku 2014 došlo k přijetí 3 nových členů (zasedání valné hromady 28. 5. 2015 –
Cesta životem bez bariér o. s., spolek Alternace a spolek Od kořenů), ale zároveň k 31. 12. 2015 dva 
subjekty své členství ukončily (Jiří Fanta – truhlářství a MOP Táboráci).

 
 
 

33..22..11  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  vveeřřeejjnnýý  sseekkttoorr::  
  
1. DSO Mikroregion Dubina 
2. DSO Sdružení obcí Kutnohorský venkov 
3. DSO Mikroregion Posázavský kruh 
4. DSO Sdružení obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví 
5. DSO Zbraslavicko a sdružené obce 
6. DSO Rozvoj venkova 
7. DSO KUTNOHORSKO 

  8. Obec Zbýšov 
  9. Obec Čejkovice 
10. Obec Dobrovítov  
11. Obec Šebestěnice  
12. Obec Vlkaneč  
13. Městys Žehušice 
14. Obec Rohozec  
15. Obec Vinaře

 
 
 
33..22..22  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  ppooddnniikkaatteellsskkýý  sseekkttoorr::  
  
1. AGRO Kluky, s.r.o. 
2. ZDV Krchleby, a.s. 
3. PIAS Suchdol, a.s. 
4. ZEVA Chlístovice, a.s. 

  5. Agro Pertoltice, a.s. 
  6. ZAS Úžice, a.s. 
  7. ZAS Zbizuby, a.s. 
  8. ZOD Onomyšl 

6 

 



           

  9. Agro Podlesí, a.s. 
10. ZD Červené Janovice 
11. ZOD Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 
13. ZOD Potěhy  
14. Eva Wiesnerová  
15. Městské lesy a rybníky Kutná Hora, 

spol. s r.o. 
16. Jan Trnka 
17. Jaroslav Polák 

18. František Pospíšil 
19. UNIKOM, a.s. 
20. N&N spol. s r.o. 
21. Silnice Čáslav – holding, a.s. 
22. Orlík nad Vltavou, s.r.o. 
23. Jaroslav Seifert 
24. Ing. Radek Cihlář 
25. ZOS Kačina, a.s. 
26. Brtník s.r.o., Zruč nad Sázavou

 
   

33..22..33  SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  nneezziisskkoovvýý  sseekkttoorr::
 
1. Klub panenek ČR, Zruč nad Sázavou                                                         
2. Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii 
3. Sbor dobrovolných hasičů, Krchleby 
4. Občanské sdružení Život 90,  
    Zruč nad Sázavou 
5. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 
6. Fotoklub Zruč nad Sázavou o. s. 
7. Aeroklub Zbraslavice 
8. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasičská jednota Opatovice I 
10. TJ Sokol Paběnice 
11. Tělovýchovná jednota Sokol 

Zbraslavice 
12. Od kořenů z. s., Miskovice 
13. Rodinné centrum Setkání 
14. Svaz tělesně postižených v ČR - MO v 

Červených Janovicích 
 

15. TJ STAR Tupadly 
16. Stáj Rozárka, o. s. 

17. Belveder, o.s. 
18. o.s. STRNIŠTĚ – společnost životního 

prostoru a vzdělávání 
19. TJ Sokol Uhlířské Janovice 
20. Zručská vrátka, o. s. 
21. ŘKF Červené Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany 
23. ŘKF - Arciděkanství Kutná Hora 
24. Sdružení rodáků a přátel Zruče nad 
      Sázavou a okolí 
25. ŘKF Zbraslavice 
26. Denemark - spolek 
27. TJ Vlková 
28. Rytmus Benešov, o.p.s. 
29. SC Domácí péče, o.p.s. 
30. Oblastní charita Kutná Hora 
31. Spolek „Alternace“, Kutná Hora 
32. Cesta životem bez bariér, o. s., Paběnice 

   
 

33..33  OOrrggáánnyy  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv,,  zz..ss..  aa  jjeejjiicchh  ččiinnnnoosstt  vv  rrooccee  22001155  
 

33..33..11  VVaallnnáá  hhrroommaaddaa  
 
16. řádná Valná hromada MAS Lípa pro venkov z.s. (Zbraslavice, 28. 5. 2015) 
 
Valná hromada MAS Lípa pro venkov z.s. se konala ve čtvrtek 28. 5. 2015 od 15:00 hodin 
v prostorách mlýnu Pančava ve Zbraslavicích. Z celkového počtu 72 delegátů bylo při zahájení 
přítomno 47. Jedním z hlavních bodů programu byla změna stanov spolku. Změny ve stanovách, které 
reflektují požadavky a formulace doporučené SZIF s ohledem na proces standardizace MAS, 
představil manažer spolku Mgr. Radek Tvrdík.  
 
 

7 

 



               

 
Za členy výběrové komise byli zvoleni: Ing. Lubomír Tvrdík, Ing. 
František Pospíšil, Ing. Stanislav Peroutka, Mgr. Petra 
Menšíková, Mgr. Marie Jirků, Karel Novotný, Ing. Josef Brtna, 
Ing. Roman Hromas, Miloslav Procházka, Mgr. Martin Hujer, Jiří 
Volenec a Karel Mikeš.  
 
Manažer MAS dále přednesl zprávu o činnosti za rok 2014, 
zprávu o činnosti kontrolního výboru a výsledek hospodaření 
zveřejnil jeho předseda Ing. Jindřich Šejvl. Dalším bodem 
jednání byla informace o změnách členské základny. Území 
MAS se v roce 2014 nezměnilo z důvodu stop stavu s ohledem 

na zpracování strategie. V r. 2015 ho tedy tvořilo 72 obcí s více než 54.500 obyvateli. Ke dni konání 
VH měla MAS 72 členů. VH přijala svým rozhodnutím následující nové členy: o. s. Cesta životem bez 
bariér se sídlem v Paběnicích, zastoupené Mgr. Petrou Hnátovou, spolek „Alternace“ se sídlem v 
Kutné Hoře, zastoupený PhDr. EVou Filipovou, spolek Od kořenů, z. s. se sídlem v Miskovicích, 
zastoupený Hanou Kvasilovou, čímž se členská základna rozšířila na 75 členů.  
 
V dalším bodu programu představil manažer spolku plénu Strategii CLLD na období 2014 -2020. 
Dotazy směřovaly zejména k implementační části a oblastem, které bude možno podporovat 
z evropských strukturálních fondů. Došlo k diskuzi nad předpokládanými finančními alokacemi OP, do 
kterých se MAS na základě stanovených pravidel kvalifikovala (PRV – 43 mil. Kč – zemědělci a 
potravináři (22,5 mil. Kč), lesáci (6,3 mil. Kč), podnikatelé (12,5 mil. Kč), spolupráce (1,6 mil. Kč), OP 
IROP – 73 mil. Kč – školství (24 mil. Kč), sociální služby (28 mil. Kč), kulturní dědictví (9 mil. Kč), 
hasiči (12 mil. Kč), OP ZAM – 25 mil. Kč – sociální služby (10 mil. Kč), prorodinná opatření (5 mil. Kč), 
OP VVV – v rámci režie počítáno s podporou venkovských ZŠ a MŠ – servis u projektů typu šablon (2 
mil. Kč) 

V závěru VH vystoupila lng. Ludmila Hejdánková s informacemi o plánovaných podporách 
z Ministerstva zemědělství a o možnostech získání podpory z Programu rozvoje venkova. 
   
   
   
33..33..22  SSttaattuuttáárrnníí  zzáássttuuppccii  zzaappssaannééhhoo  ssppoollkkuu    
 

                                                                                  

 

 

 

Předseda spolku 
 

Ondřej Havlovic 
za 

DSO Mikroregion Zbraslavicko a  
sdružené obce 

 

Místopředseda spolku 
 

Ing. Zdeněk Nácovský 
za 

Agro Pertoltice, a.s. 
 

8 

 



               

33..33..33  RRaaddaa  MMAASS  
 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 

Ondřej Havlovic DSO Zbraslavicko a sdružené obce předseda 

Ing. Zdeněk Nácovský Agro Pertoltice, a. s. místopředseda 

Ing. Jan Procházka, Ph.D. Agro Podlesí, a. s. člen 

Ing. Jaromír Jeřábek ZEVA Chlístovice, a. s. člen 

Zdeněk Jelínek Život 90 člen 

Ing. Josef Hlava CSc. ZOD Potěhy člen 

Václav Kunášek TJ Sokol Paběnice člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek DSO Mikroregion Dubina člen 

Mgr. Jana Rychlíková DSO Kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček DSO Posázavský kruh člen 

Mgr. Jiří Buchta DSO Uhlířskojanovicka a středního Posázaví člen 

Jiří Zajíc DSO Rozvoj venkova člen 

Ing. Josef Viktora DSO Kutnohorsko člen 

Ing. Milan Kasal ZOS Kačina člen 

 
 

Přehled zasedání Rady v roce 2015 

Zbraslavice, 19. 1. 2015 

 schválení rozpočtového opatření a informace o předběžných výsledcích hospodaření za  
r. 2014 

 předložení návrhu rozpočtu 2015 
 informace o projektu spolupráce – Evaluace a monitoring strategií ve Středočeském kraji 
 schválení úvěru na předfinancování projektu Evaluace a monitoring strategií ve Středočeském 

kraji 
 předložení projektu do grantového programu – vyhlašovatel TPCA 

 
 
Zbraslavice, 2. 3. 2015 
 

 informace o pokroku v podání Žádosti o standardizaci 
 výsledky přezkoumání hospodaření spolku nezávislým auditorem 

9 

 



               

 informace o nabídce spolupráce MAS se Středočeským krajem podmíněné předložením 
strategie, jedná se o částku cca 100.000 Kč 

 informace o pracovním setkání k projektu spolupráce Evaluace a monitoring strategií ve 
Středočeském kraji, které proběhlo 17. 2. 2015 ve Zbraslavicích 

 představení dvou projektů pro výzvu Central Europe  
 schválení pravidel, termínu výzvy a alokace pro Fond kultury a sportu v roce 2015 

 
 

Zbraslavice, 13. 4. 2015 
 

 informace o průběhu zápisu do veřejného rejstříku spolků 
 zhodnocení projektu Čistá řeka Sázava 2015  
 informace z koordinační schůzky k projektu Evaluace a monitoring strategií v Brandýse nad 

Labem 25. 3. 2015 
 realizované exkurze – 12. 3. 2015 (pro DSO Telčsko), 25. 3. 2015 (návštěva studentů VŠ 

v Galway, Irsko) 
 schválení účasti MAS Lípa pro venkov z.s. na projektu spolupráce se Středočeským krajem 
 informace z VH NS MAS 

 
 
Zbraslavice, 11. 5 2015 
 

 standardizace a aktualizace údajů ve veřejném rejstříku – kancelář obdržela chybník (drobné 
úpravy), mezi další patří úprava Stanov (musí schválit VH MAS) 

 FKS 2015 – předložení seznamu přijatých žádostí a následné schválení rozdělení alokace ve 
výši 100.000 Kč 

 informace o předpokládané finanční alokaci z OP pro příští programovací období (celkem 137 
mil. Kč): IROP (73 mil. Kč), PRV (38 mil. Kč), OP Zaměstnanost (25 mil. Kč) 

 
 
Zbraslavice, 28. 5. 2015 
 

 schválení Výroční zprávy za rok 2014 
 výsledek z kontroly hospodaření za rok 2014 – ziskem cca 34.000 Kč 
 návrh na přijetí nových členů spolku:  

1) Cesta životem bez bariér, o. s. 
2)   Spolek  Alternace 
3)   Od kořenů,  z.s. 

 návrh plánu činnosti na rok 2015 pro jednání VH 
 výše členských příspěvků na rok 2015 

 
 
Zbraslavice, 29. 6. 2015 
 

 zhodnocení VH 
 doporučení žádostí o členství (Jan Chejn a Církevní gymnázium v Kutné Hoře) 
 informace o plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí r. 2015 
 stav projektů spolupráce – Evaluace a monitoring (ukončeno, podáno k vyúčtování); 

Sokolnictví (podáno, prošel formální kontrolou) 
 informace o zpracování strategie na období 2014+ 

 
10 

 



               

Zbraslavice, 31. 8. 2015 
 

 osvědčení o standardizaci – připraveno k zaslání 
 strategie – od září 2015 bude otevřena výzva, ukončení prosinec 2015 
 schválení rozpočtového opatření 2/2015  
 podepsána Dohoda na dotaci od Středočeského kraje ve výši 106.720 Kč 
 informace o získání dotace ve výši 25.000 Kč na organizační zajištění Olympiády MŠ 
 informace k projektu Meziobecní spolupráce a o projektu Místní akční plány vzdělávání 
 informace o nově zřízeném pracovním místě SUPM hrazeném ÚP (nástup 1. 9. 2015) 

 
 
Zbraslavice, 16. 10. 2015 
 

 zaslání certifikátu o standardizaci  
 zhodnocení akce Dožínky a vinobraní na Kačině, prezentace MAS  
 exkurze starostů na Olomoucko (MAS Šternbersko) v termínu 23. – 24. 9. 2015 
 setkání starostů 16. 10. 2015 – vystoupení ministryně Ing. Karla Šlechtové 
 zhodnocení akce Setkání regionů na Kačině 
 schváleno rozdělení alokací v rámci jednotlivých OP na období 2016 – 2023 
 schválení podání žádosti na zpracování MAP v ORP Kutná Hora a Čáslav 
 schválení žádosti o členství – JUNÁK Kutná Hora 

 
 
Zbraslavice, 7. 12. 2015 
 

 schválení zprávy ex-post Evaluace Strategického plánu LEADER 2007-13 
 schválení návrhu na zvýšení členských příspěvků pro rok 2016 
 informace o možnosti sjednání úvěru na předfinancování činnosti MAS  
 stav vyúčtování FKS   

 
 
 

33..33..44  KKoonnttrroollnníí  aa  mmoonniittoorroovvaaccíí  vvýýbboorr    
   

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 

Ing. Jindřich Šejvl AGRO Kluky s.r.o. předseda 

Květa Němcová Obec Zbýšov člen 

Stanislav Pavlas Obec Vlkaneč člen 

Lenka Radoměřská Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., 
místní organizace v Červených Janovicích člen 

Vladimír Vyšohlíd Zručská vrátka, o. s. člen 

 

11 

 



               

Přehled zasedání kontrolního výboru v roce 2015 
   
Zbraslavice, 19. 5. 2015 
 

 kontrola hospodaření za rok 2014 (účetnictví, pokladna, BÚ, faktury) 
 stav pohledávek 
 výsledek externího auditu 
 rozpočet pro rok 2015 
 informace o finanční alokaci MAS v období 2014-2020 

 
 
 

33..33..55  VVýýbběěrroovváá  kkoommiissee  
  

 

   
   
Výběrová komise v roce 2015 nevyvíjela žádnou činnost, protože v průběhu roku nebyla 
vypsána žádná výzva. 

 

 

 

 

 

Zástupce subjektu Název subjektu Funkce 

Ing. Lubomír Tvrdík  Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice předseda 

Ing. Josef Brtna ZDV Krchleby a.s. člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František, zemědělství člen 

Ing. Roman Hromas ZAS Úžice a.s. člen 

Ing. Stanislav Peroutka Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. člen 

Miloslav Procházka Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 

Mgr. Petra Menšíková TJ Jiskra Zruč nad Sázavou člen 

Mgr. Martin Hujer  Město Zruč nad Sázavou člen 

Mgr. Marie Jirků Obec Křesetice člen 

Jiří Volenec   Obec Církvice člen 

Karel Novotný Obec Potěhy člen 

Karel Mikeš TJ Star Tupadly člen 

12 

 



               

44  PPřřííkkllaaddyy  pprroojjeekkttůů  ddookkoonnččeennýýcchh  vv  rrooccee  22001155  
 
44..11  ŘŘíímmsskkookkaattoolliicckkáá  ffaarrnnoosstt  KKoollíínn--    ZZáácchhrraannaa  aa  oobbnnoovvaa  vvaarrhhaann  

zz  kkoosstteellaa  ssvv..  VVááccllaavvaa  vv  JJiinnddiiccíícchh      
 
Jedním z dosud neuzavřených projektů 9. výzvy byl projekt na obnovu varhan v jindickém kostele, 
který řešil zrestaurování varhan v rozsahu zajišťujícím možnost jejich opětovného využívání. Jeho 
závěrečná kontrola proběhla na konci května 2015. 
 
Tento projekt byl dalším krokem společné snahy 
Římskokatolické farnosti Kolín jako vlastníka kostela 
a místní komunity o postupnou celkovou obnovu, 
zpřístupnění a využití kostela v Jindicích. Záměr 
obnovy varhan navazoval na provedené předchozí 
etapy celkové obnovy kostela, především opravu 
vlastní stavby realizovanou v letech 2008-2009 
z Programu rozvoje venkova za podpory obce Jindice. 
 
Celkové výdaje projektu: 320.000,- Kč      
Výše dotace:  215.380,- Kč 
 
 

 

44..22  MMěěssttoo  KKuuttnnáá  HHoorraa  --  SSeettkkáávváánníí  uu  TTyyllaa,,  ddiivvaaddeellnníí  mmiinniiggaalleerriiee      

Adaptací stávajících prostor divadla došlo ke vzniku 
minigalerie a společně s ní k obnově původního 
dispozičního řešení prostoru. V rámci projektu byla 
řešena rekonstrukce podlahy, vitrážové stěny 
a prosklených dveří, osazení mosazného madla 
u vitrážové stěny, provedení vnitřních rozvodů elektro 
a snížení sádrokartonového podhledu, dále byly 
provedeny stavební úpravy a udržovací práce v části 
stávajících šaten, toalet a zázemí ve 2 NP objektu 
Tylova divadla v Kutné Hoře. Dále došlo k nákupu 
nových zařizovacích předmětů – galerijní stolky a židle. 

Součástí rekonstrukce bylo i vytvoření panelů s historií Tylova divadla, které mají zejména vzdělávací 
charakter. Nově rekonstruovaný prostor je nyní možno využít pro herecké semináře, pro výtvarné 
dílny, recitační soutěže a výstavy pro mladé umělce, kteří nemají možnost vystavovat v galeriích. 
Tento projekt 9. výzvy prošel fyzickou kontrolou na místě realizace 19. 5. 2015. 

Celkové výdaje projektu: 1.419.310,- Kč              
Výše dotace: 510.045,- Kč 
 

13 

 



               

44..33  ZZDD  ČČeerrvveennéé  JJaannoovviiccee  ––  DDoovvyybbaavveenníí  ppůůjjččoovvnnyy  ssppoorrttoovvnníícchh  
ppoottřřeebb  aa  jjeejjíí  pprrooppaaggaaccee  

V rámci 8. výzvy realizovaný projekt navazoval na modernizaci 
ubytovny v Červených Janovicích podpořenou z přímých 
prostředků Programu rozvoje venkova. Cílem bylo dovybavení 
půjčovny kol a sportovních potřeb a pořízení potřebného 
příslušenství. Bylo nakoupeno vybavení pro sportovní vyžití, 
rybaření a také výpočetní technika, která zvýší kvalitu služeb 
poskytovaných půjčovnou.   

Celkové výdaje projektu: 265.048,- Kč                          
Výše dotace: 106.760,- Kč 
 
 

55  FFoonndd  kkuullttuurryy  aa  ssppoorrttuu  22001155  
Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. vypsala v roce 
2015 další výzvu k předkládání žádostí o čerpání prostředků 
z vlastního Fondu kultury a sportu s celkovou alokací ve výši 
100 000,- Kč. 

Příjem žádostí probíhal v termínu od 1. 4. do 10. 4. 2015. 
Oprávněnými žadateli byly na základě rozhodnutí Rady 
MAS neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí 
(ZŠ a MŠ). Přijímány byly projekty se zaměřením na děti, 
seniory a zdravotně postižené osoby. V rámci výzvy mohl 
každý oprávněný žadatel podat jednu žádost o dotaci. 

Maximální výše dotace byla stanovena na 5.000 Kč při požadavku minimální spoluúčasti žadatele ve 
výši 10% celkových nákladů. Podpořeno bylo celkem 35 projektů. 

 

FOND KULTURY A SPORTU 2015 - PŘIDĚLENÉ DOTACE 

Reg. 
číslo Název žadatele Název projektu Žádost Přidělená 

dotace 
Místo 

realizace 
Více info o 
projektu 

FKS-
2015-
06 

Římskokatolická farnost 
Bohdaneč 

Tématické koncerty ve 
farnosti a pořízení nových 
liturgických zpěvníků 

5 000 Kč 2 000 Kč Bohdaneč 
nákup liturgických 
slovníků, pořádání 
koncertů ve farnosti 

FKS-
2015-
09 

Tělovýchovná jednota 
Sokol Bohdaneč Slavnostní koncert…. 5 000 Kč 2 000 Kč Bohdaneč koncertní 

vystoupení 

FKS-
2015-
27 

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. okresní org. KH Kurz PC pro začátečníky 5 000 Kč 4 000 Kč Červené 

Janovice 

kurz práce s PC 
pod vedením 
lektora 

FKS-
2015-
02 

Základní škola Červené 
Janovice, okres Kutná 
Hora 

Hrajeme na netradiční 
doprovodné nástroje 5 000 Kč 3 000 Kč Červené 

Janovice 

zakoupení  
plastových 
doprovodných 
nástrojů 

14 

 



               

FOND KULTURY A SPORTU 2015 - PŘIDĚLENÉ DOTACE 

Reg. 
číslo Název žadatele Název projektu Žádost Přidělená 

dotace 
Místo 

realizace 
Více info o 
projektu 

FKS-
2015-
31 

Sbor dobrovolných hasičů 
Čejtice 90 let SDH Čejtice 5 000 Kč 2 000 Kč Horka II oslavy výročí 

SDH Čejtice 

FKS-
2015-
08 

Základní škola a mateřská 
škola Krchleby Kniha je můj kamarád 5 000 Kč 3 000 Kč Krchleby nákup knih 

FKS-
2015-
04 

Sbor dobrovolných hasičů 
Krchleby Dětský den v obci Krchleby 5 000 Kč 2 000 Kč Krchleby 

dětský den se 
soutěžemi a 
věcnými cenami 

FKS-
2015-
22 

Stáj Rozárka, o.s. DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ U ROZÁRKY 4 000 Kč 3 000 Kč Křesetice aktivity s využitím 

koní 

FKS-
2015-
26 

Denemark - spolek Sousedský jarmark 3 600 Kč 2 000 Kč Kutná Hora 

jarmark 
neziskových a 
zájmových 
organizací 

FKS-
2015-
19 

Tělovýchovná jednota 
Sokol Močovice 

"Močovice 2015 - Turnaj 
přípravek" Turnaj 
fotbalových přípravek 

4 900 Kč 2 000 Kč Močovice fotbalová soutěž 

FKS-
2015-
20 

SDH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů v 
Močovicích 

"Soptík 2015 Močovice" - 
okresní soutěž mladých 
hasičů 

5 000 Kč 2 000 Kč Močovice soutěž mladých 
hasičů 

FKS-
2015-
25 

Základní škola a Mateřská 
škola Nové Dvory 

Fotbalový turnaj ředitele 
ZŠ a MŠ Nové Dvory 4 500 Kč 3 800 Kč Nové Dvory fotbalový turnaj 

FKS-
2015-
33 

Cesta životem bez bariér, 
o.s. 

Letní integrovaný tábor 
2015 5 000 Kč 4 000 Kč Paběnice 

tábor pro 
handicapované 
děti 

FKS-
2015-
21 

Základní škola a Mateřská 
škola Potěhy, okres Kutná 
Hora 

Setkání s písničkou - 
písničková párty 5 000 Kč 3 000 Kč Potěhy hudební 

vystoupení žáků 

FKS-
2015-
17 

MATOUŠ, z.s. Strašidelný zámek 4 390 Kč 4 300 Kč Rataje nad 
Sázavou 

divadelní 
představení 

FKS-
2015-
34 

Tělocvičná jednota Sokol 
Rohozec Dětský den 5 000 Kč 3 000 Kč Rohozec 

dětský den se 
soutěžemi a 
věcnými cenami 

FKS-
2015-
18 

Svatý Mikuláš 
Divadelní představení 
místních ochotníků v roce 
2015: Bez roucha 

5 000 Kč 5 000 Kč Svatý Mikuláš divadelní 
představení 

FKS-
2015-
01 

Spolek přátel Muzea 
českého venkova a zámku 
Kačina 

Historie svateb na Kačině 
aneb jak jsme se ženili a 
vdávali na zámku 

5 000 Kč 3 000 Kč Svatý Mikuláš 
historie 
svatebních 
obřadů na Kačině 

FKS-
2015-
32 

Ochotnický spolek Uhlíř 
o.s. 

Kulturní akce pořádané 
ochotnickým spolkem v 
roce 2015 

5 000 Kč 5 000 Kč Uhlířské 
Janovice 

nákup 
osvětlovací 
techniky  

FKS-
2015-
24 

Mateřské centrum Uhlíček, 
o.s. 

Soutěžíme pro zdravé 
nožičky 4 950 Kč 3 900 Kč Uhlířské 

Janovice 
zábavná soutěžní 
hra pro děti 

FKS-
2015-
11 

Fotbalový klub Uhlířské 
Janovice Podpora mladých fotbalistů 5 000 Kč 2 000 Kč Uhlířské 

Janovice fotbal pro děti 

FKS-
2015-
28 

Základní škola a Mateřská 
škola Vlastějovice 

Odměny do soutěží v rámci 
oslav MDD ve 
Vlastějovicích 

2 500 Kč 3 000 Kč Vlastějovice 
dětský den se 
soutěžemi a 
věcnými cenami 

15 

 



               

FOND KULTURY A SPORTU 2015 - PŘIDĚLENÉ DOTACE 

Reg. 
číslo Název žadatele Název projektu Žádost Přidělená 

dotace 
Místo 

realizace 
Více info 

 o projektu 
FKS-
2015-
29 

Sbor dobrovolných hasičů 
Volavá Lhota 

Karneval pro děti ve 
Volavé Lhotě 2 100 Kč 2 000 Kč Vlastějovice 

karneval se 
soutěžemi pro 
děti 

FKS-
2015-
14 

Tělovýchovná jednota 
Vlková 

Míčový sedmiboj dvojic, 
nákup antuky 5 000 Kč 2 000 Kč Vlková míčový sedmiboj 

dvojic 

FKS-
2015-
13 

Mateřská škola Na 
kopečku Zbraslavice Šlápoty 2015 4 900 Kč 3 000 Kč Zbraslavice 

zábavné 
odpoledne pro 
děti a rodiče 

FKS-
2015-
16 

Základní škola Zbraslavice Zvýšení čtenářské 
gramotnosti žáků 5 000 Kč 3 000 Kč Zbraslavice nákup knih  

FKS-
2015-
12 

Český rybářský svaz MO 
Zbraslavice Dětské rybářské závody 4 500 kč 2 000 Kč Zbraslavice rybářské závody 

FKS-
2015-
30 

Sbor dobrovolných hasičů 
Zbraslavice 

Oslavy 140 let SDH 
Zbraslavice 5 000 Kč 2 000 Kč Zbraslavice oslavy výročí 

SDH Zbraslavice 

FKS-
2015-
05 

Římskokatolická farnost 
Zbraslavice Koncerty na farnosti… 5 000 Kč 0 Kč Zbraslavice koncert v kostele 

FKS-
2015-
07 

Základní škola a Mateřská 
škola Zbýšov Dětský den  5 000 Kč 4 000 Kč Zbýšov dětský den 

FKS-
2015-
35 

Život 90 Zruč nad Sázavou 
Zapojení seniorů do 
společenského života 
formou aktivizačních 
programů 

4 000 Kč 3 000 Kč Zruč nad 
Sázavou 

autobusová 
turistika  pro 
sociálně 
vyloučené osoby 

FKS-
2015-
23 

TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou 

ZIMNÍ TURNAJ V 
MIÍNIHÁZENÉ 5 000 Kč 2 000 Kč Zruč nad 

Sázavou 
turnaj v 
miniházené 

FKS-
2015-
03 

ZŠ Jana Václava Sticha 
Punta Žehušice 

Nákup sportovních potřeb 
pro Žehušický pohár 5 000 Kč 4 000 Kč Žehušice 

zakoupení 
sportovních 
potřeb (startovní 
blok, laťka na 
skok) 

FKS-
2015-
15 

Mateřská škola Žehušice Rozloučení s předškoláky 5 000 Kč 4 000 Kč Žehušice rozloučení s 
dětmi 

FKS-
2015-
10 

TJ Sokol Žehušice Posvícenský nohejbalový 
turnaj 3 600 Kč 2 000 Kč Žehušice nohejbalový 

turnaj 

      158 440 Kč 100 000 Kč     

 

 

16 

 



               

66  PPrroojjeekkttyy  ssppoolluupprrááccee  22001155  
   
66..11  ŘŘeekkyy  ssee  mměěnníí    
 

Hlavním cílem projektu „Řeky se mění“ bylo zvýšit 
bezpečnost vodácké turistiky na řekách Sázava a 
Berounka a zpřístupnit je široké veřejnosti. Společně ho 
realizují Posázaví o.p.s., Lípa pro venkov z.s., Královská 
stezka o.p.s. a Rakovnicko o.p.s. Jejich snahou je podpořit 
šetrný turistický ruch, zlepšit infrastrukturu kolem řek, 
přispět k rozvoji aktivní turistiky i k výchově a vzdělávání 
návštěvníků regionu. Náklady na projekt činily 3,8 milionu 
korun, z toho 3,4 milionu korun pokryla dotace z Programu 

rozvoje venkova. V rámci projektu byly instalovány nové infotabule, cedule o záchraně 
s bezpečnostním desaterem, přístavní kolíky (nová úvazová místa pro lodě) a odpočinkové altánky. 
Udržitelnost projektu je zajištěna řadou společných aktivit mezi partnery, mezi něž patří například 
každoroční čištění řeky Sázavy.  
 
 

66..22  PPuuttoovvnníí  oollyymmppiiááddaa  mmaatteeřřsskkýýcchh  šškkooll  
 

66..22..11    RReeggiioonnáállnníí  kkoolloo  
V roce 2015 proběhl již 3. ročník projektu. Regionální kolo 
se konalo již tradičně na letišti ve Zbraslavicích. Během 
sobotního dopoledne měli děti možnost vyzkoušet si své 
dovednosti v deseti připravených disciplínách. Jako zlatý 
hřeb programu byla po loňských kladných ohlasech 
zařazena opět „závodní“ disciplína – hasičská štafeta na 
čas. Sportovního dne se zúčastnilo 8 školek s celkovým 
počtem cca 110 dětí. Za doprovodu učitelek a rodičů se 
tedy na letišti sešlo téměř 200 účastníků. Ve všech 
disciplínách, mezi které patřilo například skákání na hopper 
míčích, chůze na chůdách, kop na branku, slalom, skákání v pytli nebo hod na cíl, si děti vedly 
báječně. Za štafetu převzaly ceny pro vítěze paní učitelky. 1. místo obsadily děti z Krchleb, 2. místo 
Křesetice a 3. skončila MŠ Vavřinec. Velký dík patří zástupcům Aeroklubu Zbraslavice za poskytnutí 
zázemí.  

 

66..22..22  SSppoolleeččnnéé  sseettkkáánníí  rreeggiioonnůů  
Závěrečné setkání regionů k projektu spolupráce Putovní 
olympiáda MŠ se uskutečnilo v sobotu 3. 10. 2015 na Kačině.  
Společné setkání děti, rodičů i organizátorů proběhlo 
v krásném prostředí zámeckého parku při příležitosti 
ukončení třetího ročníku projektu, který MAS realizuje 
společně s partnerskou MAS Zálabí. Do projektu je zapojeno 
12 MŠ z každého regionu. Z Kutnohorska to jsou MŠ 
Zbraslavice, Červené Janovice, Krchleby, Zbýšov, Drobovice, 
Potěhy, Tupadly, Žehušice, Křesetice, Církvice, Nepoměřice 

17 

 



               

a Vavřinec. Z Kolínska jsou to pak Veltruby, Velký Osek, Starý Kolín, Týnec nad Labem, Ovčáry, 
Krakovany, Jestřábí Lhota, Býchory, Opolany, Žehuň, Hlavečník, Žiželice a Ohaře. Celý roční cyklus 
projektu je na jaře zahájen regionálním kolem, ve kterém si děti měří síly v deseti různých sportovních 
disciplínách navozujících atmosféru dětských olympijských her. Za odměnu má poté každá zapojená 
MŠ možnost 14 dnů využívat zapůjčené herní prvky odkazující na olympijské disciplíny. Hlavním cílem 
projektu ale bylo a je dostat děti od televize a počítače a přivést je k zájmu o sport. Sobotní společné 
setkání partnerských regionů bylo událostí spíše kulturní. Na zámecké kolonádě byly k vidění výkresy 
dětí na téma olympijského sportování. Autoři nejoriginálnějších prací z každé MŠ si převzali drobné 
ocenění. V zámecké kapli bylo možno shlédnout prezentaci fotografií z letošního ročníku. Dále bylo 
pro návštěvníky připraveno hudební vystoupení Divadélka Kůzle. Po celé dopoledne byl dětem 
k dispozici zábavný program Stromy a keře – poznej ve hře a výtvarná díla nazvaná Království za 
koně. Při ní si děti mohly vytvořit z papíru dostihového koně, a pak na něm absolvovat jízdu přes 
překážky. Dále se mohly za symbolickou cenu svézt na opravdových koních, a pokud byly techničtější 
povahy, mohly využít nabídku svezení na čtyřkolkách. Samozřejmě bylo možno navštívit také některý 
z prohlídkových okruhů zámku nebo se jen tak projít zámeckým parkem. Pro paní učitelky z MŠ byl 
připraven seminář k pokračování projektu v prostorách zámecké kavárny. Krásné počasí a bohatý 
kulturní program přilákal k návštěvě Kačiny více než 300 dětí v doprovodu svých rodičů. 

 

66..33  CCeessttyy  vvooddyy  ––  cceessttyy  kk  sseebbee  
 

Projekt mezinárodní spolupráce si kladl za cíl propojit 
kulturní a umělecké aktivity s venkovskou turistikou. Podílely 
se na něm MAS Lípa pro venkov z.s., Podlipansko o.p.s. a 
slovenská MAS Radošínka. Výstupy projektu slouží 
k upevnění lokální identity a mezilidských vztahů. V rámci 
udržitelnosti projektu se pravidelně koná sochařské 
sympozium s doprovodným programem a každoročně tak 
vznikne na území MAS několik nových uměleckých děl. 
Projekt byl podpořen z Programu rozvoje venkova částkou 
1,8 milionu korun, o kterou se zúčastněné MAS podělily. 

 

66..44  EEvvaalluuaaccee  aa  mmoonniittoorriinngg  ssttrraatteeggiiíí  MMAASS  

Cílem projektu bylo rozšíření spolupráce mezi místními akčními skupinami ve Středočeském kraji 
prostřednictvím vypracování společné metodiky a monitoringu vhodného pro zhodnocení jednotlivých 
strategií. Účastnily se ho Posázaví o.p.s., Rakovnicko o.p.s., Lípa pro venkov z.s., Region Pošembeří 
o.p.s., Místní akční skupina Mezi Hrady, z.s.p.o., Brdy - Vltava o.p.s., MAS Zálabí, z. s., MAS 
Jihozápad o.p.s., MAS Vyhlídky,z.s., MAS Brdy, z.ú.,  MAS Střední Polabí o.s., MAS Sedlčansko, 
o.p.s. a  MAS Nad Prahou o.p.s. K dalším výstupům projektu patřil závěrečný seminář k hodnocení 
strategií a dále soupis soupis praktických příkladů, inspirativních řešení a doporučení, včetně studií 
týkající se tématu evaluace a monitoringu Strategií MAS. 

 

18 

 



               

77  DDaallššíí  ččiinnnnoosstt  MMAASS  vv  rrooccee  22001155  
 
77..11  EExxkkuurrzzee  pprroo  ssttaarroossttyy  DDSSOO  TTeellččsskkoo  
  
Ve čtvrtek 12. 3. 2015 jsme v Kutné Hoře přivítali kolegy 
z MAS Telčsko se skupinou třiceti starostů z tamního 
regionu. Na úvod jsme jim ukázali rozhlednu na Kaňku 
spolu s přilehlou restaurací Havířská bouda, kde pro ně byla 
připravena prezentace o činnosti naší MAS. Po společném 
obědě jsme se vydali na prohlídku vybraných projektů 
v okolí. První zastávkou byla rekonstruovaná klubovna 
a jízdárna Občanského sdružení Dítě a kůň v Miskovicích, 
následovala návštěva Košic, kde nás pan Šustek provedl 
opraveným kostelem.   Občanské sdružení Strniště nám 
poskytlo zázemí a malé občerstvení v budově bývalé fary, ve které sídlí a také pořádá spoustu aktivit 
pro děti (kroužky keramiky, angličtiny, divadlo atd.). Na závěr jsme společně absolvovali prohlídku 
rekonstruované středověké tvrze v Malešově.  

 
77..22  EExxkkuurrzzee  ssttuuddeennttůů  zz  uunniivveerrzziittyy  vv  GGaallwwaayy,,  IIrrsskkoo  
 

V loňském roce nás již potřetí navštívili studenti National 
Unversity of Ireland  Galway studující obor rozvoj venkova. 
Akce proběhla v rámci jejich partnerství s Přírodovědeckou 
fakultou Univerzity Karlovy v Praze a skupina čítala celkem 
15 členů. Kromě prezentace o MAS jsme jim představili 
několik projektů realizovaných z evropských fondů, přičemž 
nejvíce je zaujalo komunitní centrum v Košicích.  

 
 

 
 
77..33  ČČiissttáá  řřeekkaa  SSáázzaavvaa  22001155  
 

Na území MAS Lípa pro venkov z. s. probíhal projekt od 10. 
4. do 13. 4. 2015. Kromě Sázavy se čistil i tok Vrchlice. 
V pátek 10. 4. 2015 se účastnily především školy v úsecích 
Vlastějovice a Zruč nad Sázavou, v sobotu 11. 4. 2015 
dobrovolníci na úsecích Zruč a Chabeřice a v pondělí opět 
školy na úsecích Horka II a Chabeřice. Na Vrchlici proběhl 
úklid v termínu 10. – 11. 4. 2015 za účasti škol i 
dobrovolníků. Sponzoři přispěli na projekt finanční částkou 
13.500 Kč a dále hmotnými dary jako jsou pytle, rukavice, 
zajištění pitného  režimu atd. Dopravu na skládku 
zajišťovaly místní firmy, uložení zajištěno bezplatně. Celkem se podařilo zlikvidovat 3,5 t odpadků.  

19 

 



               

 

77..44  EExxkkuurrzzee  pprroo  ppaarrttnneerryy  CCSSVV  
 

MAS Lípa pro venkov,  z. s. zorganizovala  ve spolupráci s 
CSV (Celostátní sít pro venkov), Jihomoravským krajem 
a krajem Vysočina exkurzi pro studenty České zemědělské 
akademie v Humpolci zaměřenou na potravinářství a 
diverzifikaci zemědělství. Na čtyřicet studentů spolu 
s vedoucími odborných předmětů zahájilo exkurzi 
na pastvinách u obce Machovice, kde jim po úvodním 
představení organizátorů pracovník firmy Zelená Bohdaneč 
přiblížil činnost farmy (chov ovcí anglického plemene 
Romney March – Kent). Následovaly pastviny v Kotoučově, 
na kterých byl k vidění masný skot plemen Aberdeen – Angus a Highland Cattle. V další části exkurze 
na účastníky čekala prohlídka výrobny medu a návštěva prostor palírny Agnes. kde vedoucí palírny 
Jan Kadlec, Dis. přiblížil výrobu přírodní pálenky včetně získávání vstupních surovin. Po výstupu 
na rozhlednu „Bohdanku“ jsme exkurzi ukončili návštěvou expozice Včelí svět v Hulicích za doprovodu 
a výkladu paní Pavlicové (projekt v celkové hodnotě 15,4 mil. Kč se podařilo obci Hulice uskutečnit 
díky dotaci z Regionálního operačního programu střední Čechy).  

 

77..55  DDoožžíínnkkyy  aa  vviinnoobbrraanníí  nnaa  KKaaččiinněě  
 

Letošní ročník dožínek a vinobraní konaný v zámeckém 
parku na Kačině proběhl v sobotu 12. 9. 2015. Tento ročník 
byl věnován tématu ochrana půdy. K této problematice 
proběhl odborný seminář v zámecké knihovně. Návštěvníci 
dále mohli využít bohatého kulturního programu – hudební 
vystoupení, degustace burčáku a vín z celého světa, pro 
děti bylo připraveno divadlo. Současně probíhala výstava 
zemědělské techniky. K vidění byla drezura koní a 
návštěvníci si mohli prohlédnout interiéry zámku i 
zemědělského muzea.  

 

77..66  EExxkkuurrzzee  pprroo  ssttaarroossttyy  aa  zzaassttuuppiitteellee  nnaa  úúzzeemmíí  MMAASS  ŠŠtteerrnnbbeerrsskkoo  
 
Exkurze pro starosty, místostarosty a zastupitele obcí 
proběhla ve dnech 23. – 24. 9. 2015. Cílem pravidelného 
putování po projektech financovaných z evropských fondů 
bylo území MAS Šternbersko. Starosta města účastníky 
seznámil s územím a strategií MAS Šternbersko a představil 
projekty, které obec realizovala – kulturní dům 
v Trusovicích, Centrum zdraví v Bohouňovicích a 
cyklostezku realizovanou za podpory EU. Druhý den 
následovala prohlídka areálu bývalého kláštera ve 

20 

 



               

Šternberku, kostela a dále prohlídka hradu Šternberk. Exkurze byla zakončena návštěvou centra 
ekologických aktivit města Olomouce ve Sluňákově. Cestu tam i zpět absolvovali účastníci exkurze 
vlakem. 
 
 

77..77  SSeettkkáánníí  ssttaarroossttůů  1166..  1100..  22001155  
 

MAS Lípa pro venkov z.s. pořádala v pátek 16. 10. 
2015 pravidelné setkání starostů členských obcí. Na 
myslivecké chatě ve Zbraslavicích se tak sešlo 47 
starostů či zastupitelů ze 72 členských obcí, aby řešili 
možnosti čerpání dotací v novém programovacím 
období 2014 - 2020. Vzácným a vítaným hostem byla 
ministryně pro místní rozvoj Ing. Karla Šlechtová, která 
v hlavním bodu programu představila Integrovaný 
regionální operační program. Dále se řešily možnosti 
čerpání dotací z Programu rozvoje venkova, se 
kterými starosty seznámila Ing. Ludmila Hejdánková 
z regionálního pracoviště SZIF v Kutné Hoře. Na setkání se také diskutovala možnost vzniku Centra 
společných služeb při některém z existujících svazků obcí, jehož služby by mohly využívat zejména ty 
nejmenší obce v regionu. Financování centra a případnou finanční spoluúčast obcí představila na 
jednání Mgr. Silvia Doušouvá, koordinátorka projektu Meziobecní spolupráce. Posledním bodem 
programu byly Místní akční plány vzdělávání. Problematiku představil manažer MAS Mgr. Radek 
Tvrdík. V rámci projektu, který by měl probíhat následující dva roky, by základní a mateřské školy 
v regionu měly možnost nárokovat a prosadit si své potřeby rozvoje a to jak po stránce investic 
financovaných z IROP, tak po stránce vzdělávacích programů podporovaných z IP VVV. V rámci MAS 
se budou realizovat dva projekty – jeden na území ORP Kutná Hora, druhý na Čáslavsku.  

 

77..88  AAddvveennttnníí  vvýýssttaavvaa  vvee  ZZbbrraassllaavviiccíícchh  
 

MAS Lípa pro venkov z.s. ve spolupráci se Zámeckým 
pivovarem ve Zbraslavicích pořádala adventní výstavu, 
která proběhla v termínu 27. 11. – 5. 12. 2015. Výstava 
se konala v prostorách výstavní síně zámečku ve 
Zbraslavicích. Mezi vystavující mimo jiných patřila i 
Základní a Mateřská škola ve Zbraslavicích, Svaz 
tělesně postižených Červené Janovice, Dětský domov 
ve Zruči nad Sázavou, skleněné výrobky dodala Huť 
Jakub Tasice, vánoční věnce a svícny vytvořila Petra 
Kadlecová a Pavlína Nixbauerová, ozdoby z taveného 
skla manželé Lutkovi atd.  

 
 

21 

 



               

77..99  KKoonnttrroollyy  ppřřííssppěěvvkkoovvýýcchh  oorrggaanniizzaaccíí  
 

V průběhu roku 2015 zajišťovala MAS kontroly hospodaření 
příspěvkových organizací obcí. Kontroly proběhly v obcích 
Zbraslavice (knihovna, MŠ, ZŠ, školní jídelna), Potěhy (MŠ a 
ZŠ), Červené Janovice (MŠ a ZŠ), Suchdol (ZŠ), Vavřinec 
(MŠ) a Vlastějovice (ZŠ a MŠ). Kancelář MAS za tímto 
účelem dlouhodobě externě spolupracuje se zkušenou 
kontrolorkou paní Kateřinou Bradnovou. 

 

 

77..1100    DDaallššíí  sseerrvviissnníí  ččiinnnnoosstt  pprroo  ččlleennyy  MMAASS  
 

- Seminář účetnictví územně samosprávných celků - seminář Ing. Lorence k účetnictví obcí a 
mikroregionů proběhl v pátek 9. 1. 2015 v Kutné Hoře za účasti 68 účetních 

- Seminář pro starosty a zastupitele obcí – 19. 2. 2015 – této akce věnované aktuálním 
problémům veřejné správy (podpora zaměstnanosti, problematika odpadového hospodářství, 
povolování kácení stromů, dotační tituly Středočeského kraje, atd.) se zúčastnili zástupci z 
více než 40 obcí MAS 

- registr majetkových přiznání veřejných funkcionářů 

- zpracování výběrových řízení na veřejné zakázky malého rozsahu 

  
77..1111    FFoonndd  cceessttoovvnnííhhoo  rruucchhuu  
 

MAS Lípa pro venkov z. s. je členem Správní rady Fondu cestovního ruchu Města Kutná Hora (rada 
má celkem 12 členů, kteří disponují poradním hlasem). Tento fond sdružuje zástupce jednotlivých 
turistických atraktivit a je zřízen za účelem rozvoje cestovního ruchu a propagace turistických aktivit 
města a regionu. Nejčastěji se jedná o zveřejňování informací v tisku a na internetových stránkách 
propagujících cestovní ruch v ČR, venkovní reklamu (např. vlaky ČD), a účast na veletrzích 
cestovního tuchu. 

Ve dnech 15. - 17. ledna 2015 se naše MAS ve spolupráci s pracovníky odboru cestovního ruchu 
města Kutné Hory účastnila tradičního veletrhu cestovního 
ruchu  Regiontour v Brně. Prezentovali jsme nabídku služeb 
našeho regionu v pavilonu P ve společné 
expozici Středočeského kraje. Zástupci Kutnohorska vítali 
návštěvníky v dobových kostýmech, které měly navodit 
středověkou atmosféru. Spolu se sousední 
 prezentací Českého muzea stříbra tak vytvořili důstojnou 
upoutávku na program oslav 20. výročí zápisu Kutné Hory 
do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO. 

 
22 

 



               

88  HHoossppooddaařřeenníí  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..  ss..  zzaa  rrookk  22001155  
 

88..11  VVýýkkaazz  zziisskkůů  aa  zzttrráátt  
   

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2015 

Náklady 

Spotřeba materiálu 66 457 Kč 
Prodané zboží 3 200 Kč 
Cestovné 69 986 Kč 
Náklady na reprezentaci 5 425 Kč 
Ostatní služby 528 946 Kč 
Mzdové náklady 1 153 755 Kč 
Zákonné sociální pojištění 389 293 Kč 
Daň silniční 2 800 Kč 
Ostatní daně a poplatky 4 408 Kč 
Úroky 3 747 Kč 
Jiné ostatní náklady 104 656 Kč 
Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 43 524 Kč 
Náklady celkem 2 376 198 Kč 

Výnosy 

Tržby z prodeje služeb 336 694 Kč 
Tržby za prodané zboží 21 756 Kč 
Úroky 813 Kč 
Jiné ostatní výnosy 45 824 Kč 
Přijaté příspěvky (dary) 14 500 Kč 
Přijaté členské příspěvky 359 857 Kč 
Provozní dotace 1 660 708 Kč 
Výnosy celkem 2 440 152 Kč 
    

Hospodářský výsledek  63 955 Kč 

   

23 

 



               

88..22  RRoozzvvaahhaa  
 

Rozvaha k 31. 12. 2015 

Označení AKTIVA Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 
        
a b     
A. Dlouhodobý majetek celkem   620 015 Kč 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 416 035 Kč 663 539 Kč 
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem     
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 416 035 Kč -43 524 Kč 
B. Krátkodobý majetek celkem 477 828 Kč 534 296 Kč 
I. Zásoby celkem     
II. Pohledávky celkem 24 625 Kč 24 000 Kč 
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 453 203 Kč 510 296 Kč 
IV. Jiná aktiva celkem     
  Aktiva celkem 477 828 Kč 1 154 311 Kč 
        
Označení PASIVA     
        
a b     
A. Vlastní zdroje celkem 336 385 Kč 1 020 354 Kč 
I. Jmění celkem   620 015 Kč 
II. Výsledek hospodaření celkem 336 385 Kč 400 339 Kč 
B. Cizí zdroje celkem 141 443 Kč 133 957 Kč 
I. Rezervy celkem     
II. Dlouhodobé závazky celkem     
III. Krátkodobé závazky celkem 141 443 Kč 133 957 Kč 
IV. Jiná pasiva celkem     
  Pasiva celkem 477 828 Kč 1 154 311 Kč 
 

 

88..33  PPřřiijjaattéé  ddaarryy  zzaa  rrookk  22001155  
 

Rádi bychom poděkovali následujícím subjektům, které v roce 2015 svým darem přispěly na 
činnost MAS Lípa pro venkov z. s. 

Projekt „Čistá řeka Sázava 2015“ 

Město Zruč nad Sázavou 3.000,- Kč 
Obec Vlastějovice 3.000,- Kč 

Obec Horka II 3.000,- Kč 

Obec Chabeřice 3.000,- Kč 
Radek Herold 2.500,- Kč 

24 

 



               

88..44  SSoouuppiiss  mmaajjeettkkuu  kk  3311..  1122..  22001155  
 

Pořad. 
číslo 

Počet ks Název a typ Pořizovací cena 
 celkem v Kč 

1 1 Tiskárna Canon IP6600 4 498 Kč 
2 1 Tiskarna Canon MF 11 043 Kč 
3 1 Dataprojektor 20 099 Kč 
4 1 PC FSC Scaleo P AMD 64 22 411 Kč 
5 1 Fotoaparát Canon 350D 27 917 Kč 
6 1 FP Mobil Nokia 1600 1 794 Kč 
7 2 Kancel.židle 1080 SynErgo 4 300 Kč 
8 1 PC FSC Esprimo P3510 + monitor 24 726 Kč 
9 30 Fotorámy Chicago 32 635 Kč 
10 1 PC FSC Esprimo 2520 + monitor 27 269 Kč 
11 1 Plátno Da- Line  5 787 Kč 
12 1 Kancel.židle 1080 SynErgo 1 991 Kč 
13 1 Lékarnička 1 500 Kč 
14 1 Tiskárna Canon MG 5350 2 441 Kč 
15 6 Zahradní stan PARTY DELUX 16 194 Kč 
16 1 Zvuková aparatura YAMAHA 34 599 Kč 
17 12 Dřevěné kozy 12 000 Kč 
18 6 Stojany 1 760 Kč 
19 1 Party stan 8 298 Kč 
20 1 Herní prvky sada 1 23 395 Kč 
21 1 Herní prvky sada 2 23 760 Kč 
22 3 Prodejní stánky 30 000 Kč 
23 1 Stůl + stojánek  4 155 Kč 
24 1 Trampolína 3 000 Kč 
25 2 Branka Woolock 1 900 Kč 
26 10 Hokejka florbal 1 700 Kč 
27 2 Maska Canadien 2 800 Kč 
28 1 Herní prvky sada 3 5 672 Kč 
29 1 Minigolf 6 390 Kč 
30 1 Molitanový bazén Lodě velké 15 990 Kč 
31 9 Výstavní panel + rám 18 102 Kč 
32 1 Herní prvky sada 4 4 387 Kč 
33 1 Banner 19 650 Kč 
34 1 Herní prvky sada 5 27 604 Kč 
35 12 Přístavní kolíky 15 084 Kč 
36 2 Lavice se stolem 35 249 Kč 
37 2 Lavice se stolem 35 249 Kč 
38 7 Stojan na cedule 39 686 Kč 
39 4 Přístavní kolíky 17 645 Kč 
40 1 Cedule k jezům 14 236 Kč 
41 2 Cedule k jezům 28 473 Kč 
42 1 Oprava loděnice Zruč nad Sázavou 143 911 Kč 
43 1 Úprava přístupové cesty Vlastějovice 519 628 Kč 
44 1 Monitor 21,5 ACER G226 2 576 Kč 
45 1 Psací stůl 4 670 Kč 
46 1 Socha Kalich 39 193 Kč 
47 1 Socha Trpaslík 39 193 Kč 
48 1 Notebook ASUS + příslušenství 14 012 Kč 
49 1 Monitor Beng 2 933 Kč 
50 2 Psací stůl 6 606 Kč 
    Hodnota majetku celkem 1 408 111 Kč 
 

25 

 



               

88..55  VVýýrrookk  aauuddiittoorraa  
   

   
 

26 

 



               

99  RRoozzppooččeett  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..  ss..  nnaa  rrookk  22001166  
 

Příjmy Částka 
Členské příspěvky - veřejná správa 324 000 Kč 
Členské příspěvky - ostatní členové 130 000 Kč 
Členské příspěvky celkem 454 000 Kč 
    
Registr pro podání majetkových přiznání 54 000 Kč 
Školení, exkurze 150 000 Kč 
Ostatní služby  50 000 Kč 
Příspěvky Čistá řeka Sázava 12 000 Kč 
Příspěvky od subjektů do FCR 50 000 Kč 
Příspěvky na projekt Putovní olympiáda MŠ 24 000 Kč 
Kontrola příspěvkových organizací 60 000 Kč 
Turistické vizitky 3 000 Kč 
Úroky 200 Kč 
Vlastní činnost celkem 403 200 Kč 

    
Dotace IROP 2 216 632 Kč 
Dotace Úřad práce 36 000 Kč 
Dotace Středočeský kraj 0 Kč 
Dotace MAP KH 2 042 616 Kč 
Dotace MAP Čáslav 1 930 000 Kč 
Režie a dotace celkem 6 225 248 Kč 
    
Čerpání překlenovacího úvěru 2 000 000 Kč 
Čerpání překlenovacích úvěrů celkem 2 000 000 Kč 
    
Příjmy celkem 9 082 448 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

27 

 



               

 

Výdaje Částka 
Mzdy středisko CLLD 1 637 364 Kč 
Nájemné kancelář CLLD 108 000 Kč 
Provoz kancelář CLLD 200 000 Kč 
Cestovné 80 000 Kč 
Telefon 10 000 Kč 
Web 25 000 Kč 
Školení pracovníků MAS 10 000 Kč 
Nákup služebního automobilu 300 000 Kč 
Náklady na reprezentaci 50 000 Kč 
Audit 20 000 Kč 
Režijní náklady kanceláře CLLD celkem 2 440 364 Kč 

    
Fond kultury a sportu (FKS)  100 000 Kč 
Fond cestovního ruchu (FCR) 100 000 Kč 
Čistá řeka Sázava 12 000 Kč 
Putovní olympiáda MŠ - udržitelnost 24 000 Kč 
Příspěvek na výukové programy ZŠ a MŠ 20 000 Kč 
Propagace MAS - exkurze 40 000 Kč 
Registr pro podání majetkových přiznání 35 000 Kč 
Náklad školení pořádané MAS 50 000 Kč 
Nájemné školících prostor 10 000 Kč 
Kontrola příspěvkových org. 30 000 Kč 
Turistické vizitky 3 200 Kč 
Bankovní poplatky 5 000 Kč 
Ostatní výdaje  20 000 Kč 
Náklady na vlastní činnost celkem 449 200 Kč 

    
Splátka úvěru 2 020 000 Kč 
Splátka úvěru celkem 2 020 000 Kč 

    
Mzdy středisko MAP KH 1 248 988 Kč 
Nájemné kancelář KH 90 000 Kč 
Provoz kancelář KH 160 000 Kč 
Cestovné 40 000 Kč 
Telefon 10 000 Kč 
MAP Kutná Hora celkem 1 548 988 Kč 

    
Mzdy středisko MAP Čáslav 1 118 286 Kč 
Nájemné kancelář Čáslav 80 000 Kč 
Provoz kancelář Čáslav 150 000 Kč 
Cestovné 30 000 Kč 
Telefon 10 000 Kč 
MAP Čáslav celkem 1 388 286 Kč 

    
Výdaje celkem 7 846 838 Kč 
 

28 

 



               

   

1100  SSeezznnaamm  ččaassttoo  ppoouužžiittýýcchh  zzkkrraatteekk  
 

CSV Celostátní síť pro venkov 
ČSÚ Český statistický úřad 
DSO dobrovolné sdružení obcí 
FCR Fond cestovního ruchu 
FKS Fond kultury a sportu 
MAP Místní akční plány vzdělávání 
NS MAS Národní síť Místních akčních skupin České republiky 
OP IROP Operační program Integrovaný regionální rozvoj (řídící orgán Ministerstvo pro místní rozvoj) 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (řídící orgán Ministerstvo školství) 
OP ZAM Operační program Zaměstnanost (řídící orgán Ministerstvo sociálních věcí) 
ORP obec s rozšířenou působností 
PRV Program rozvoje venkova 
SCLLD Strategie komunitně vedeného regionálního rozvoje 
SÚPM ÚP společensky účelné pracovní místo vytvořené na základě dohody s Úřadem práce ČR 
SZIF Státní zemědělský intervenční fond 
 

 

29 

 


	Uvodni stranka
	Vyroční_zpráva_2015_final
	1  Obsah
	2  Úvodní slovo
	3  Místní akční skupina Lípa pro venkov,  z. s.
	3.1.1 Základní informace
	3.2 Složení členské základny v roce 2015
	3.2.1 Subjekty zastupující veřejný sektor:
	3.2.2 Subjekty zastupující podnikatelský sektor:
	3.2.3 Subjekty zastupující neziskový sektor:

	3.3 Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2015
	3.3.1 Valná hromada
	3.3.2 Statutární zástupci zapsaného spolku
	3.3.3  Rada MAS
	3.3.4 Kontrolní a monitorovací výbor
	Přehled zasedání kontrolního výboru v roce 2015

	3.3.5 Výběrová komise


	4 Příklady projektů dokončených v roce 2015
	4.1 Římskokatolická farnost Kolín-  Záchrana a obnova varhan z kostela sv. Václava v Jindicích
	4.2 Město Kutná Hora - Setkávání u Tyla, divadelní minigalerie
	4.3  ZD Červené Janovice – Dovybavení půjčovny sportovních potřeb a její propagace

	5 Fond kultury a sportu 2015
	6  Projekty spolupráce 2015
	6.1 Řeky se mění
	6.2 Putovní olympiáda mateřských škol
	6.2.1  Regionální kolo
	6.2.2 Společné setkání regionů

	6.3 Cesty vody – cesty k sebe
	6.4 Evaluace a monitoring strategií MAS

	7  Další činnost MAS v roce 2015
	7.1 Exkurze pro starosty DSO Telčsko
	7.2 Exkurze studentů z univerzity v Galway, Irsko
	7.3 Čistá řeka Sázava 2015
	7.4 Exkurze pro partnery CSV
	7.5 Dožínky a vinobraní na Kačině
	7.6 Exkurze pro starosty a zastupitele na území MAS Šternbersko
	7.7 Setkání starostů 16. 10. 2015
	7.8 Adventní výstava ve Zbraslavicích
	7.9  Kontroly příspěvkových organizací
	7.10  Další servisní činnost pro členy MAS
	7.11  Fond cestovního ruchu

	8 Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2015
	8.1 Výkaz zisků a ztrát
	8.2  Rozvaha
	8.3 Přijaté dary za rok 2015
	8.4  Soupis majetku k 31. 12. 2015
	8.5 Výrok auditora

	9 Rozpočet MAS Lípa pro venkov z. s. na rok 2016
	10 Seznam často použitých zkratek




